1

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Василек»

д. Подгорцы Юрьянского района Кировской области

(наименование организации)

                                                   ПРИКАЗ

 от 31.03.2023.                                                                                                   № 31

О внесении изменений

 в Правила приема, порядок и

основания перевода, отчисления

и восстановления воспитанников.

Порядок оформления возникновения,

 приостановления и прекращения

 отношений.

      В соответствии с ч.8 ст.55 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 23.01.2023 № 50 «О внесении

изменений в порядок приема на обучение по образовательным программам

дошкольного образования, утвержденный приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 № 236, ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила приема,

порядок и основания перевода, отчисления и восстановления воспитанников.

Порядок оформления возникновения, приостановления и прекращения

отношений, утвержденные приказом заведующего от 10.03.2022 № 18.

2. Пункт 2 Изменений вступает в силу с 1 апреля 2023 года и действует до 28

июня 2026 года.

Заведующий                                                                                 Н.Н.Медведева

2

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом заведующего

МКДОУ детским садом

 «Василек» д. Подгорцы

от 31.03.2023г. № 31

Изменения,

которые вносятся в Правила приема, порядок и основания перевода,

отчисления и восстановления воспитанников. Порядок оформления

возникновения, приостановления и прекращения отношений, утвержденные

приказом заведующего от 10.03.2022 № 18.

1.  Пункт 1.19. раздела 1 «Правила приема, порядок возникновения

образовательных отношений» изложить в новой редакции:

«1.19. Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или

находящийся под опекой или попечительством в семье, включая приемную

семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской

Федерации, патронатную семью, имеет право преимущественного приема на

обучение по основным общеобразовательным программам дошкольного

образования в образовательную организацию, в которой обучаются его брат и

(или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные),

дети, опекунами (попечителями)  которых являются родители ( законные

представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными

представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка, за

исключением случаев, предусмотренными частями 5 и 6  статьи 67

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации».

2. В пункте 1.7.:

a) подпункт в) изложить в следующей редакции:

«в) реквизиты записи акта  о рождении ребенка или свидетельства о рождении

ребенка»;

б) в абзаце двадцать пятом после слов «выданное на

территории Российской Федерации», дополнить словами «или выписку из

Единого государственного  реестра записей актов гражданского состояния,

содержащую реквизиты записи акта о рождении ребенка,»;

в) в абзаце двадцать седьмом после слов «свидетельство о

рождении ребенка» дополнить словами «или выписку из Единого

государственного  реестра записей актов гражданского состояния,

содержащую реквизиты записи акта о рождении ребенка».

		2023-03-31T17:14:35+0300
	Медведева Нина Николаевна